donde en sentencia de fecha 19 de julio de 2016, este despacho judicial acogió el 

acuerdo conciliatorio al que llegaron las partes y en donde se fijó cuota alimentaria a 

cargo del demandado PEDRO ALEXANDER ESQUIVEL ARIAS identificado con cedula 

de ciudadanía No. 93089521 y a favor de su hijo menor de edad la suma de trescientos 

setenta mil pesos ($370.000) mensuales a partir del mes de agosto del 2017, más 

doscientos setenta mil pesos ($270.000) en junio y diciembre de cada año, los cuales 

serían descontados del salario mensual que devenga el demandado como miembro 

del Ejército Nacional, así mismo se afectaron sus cesantías en un 15% para cubrir 

cuotas futuras en caso de retiro del demandado las cuales deberían ser consignadas